
        かみまち新庁舎だより 
令和６年１１月２５日 web 発行・回覧 

 

 ごあいさつ 
 

 こんにちは、加美町役場新庁舎整備室です。 

今回は、加美町新庁舎設計公募型プロポーザルの選定結果、基本設計業務、町民ワ

ークショップの開催についてお知らせいたします。ぜひ最後までお読みください。 

 

新庁舎設計公募型プロポーザルの選定結果について 

 新庁舎の設計業務を実施するにあたっては、設計者の実績や取り組み意欲、設計の

体制、技術力などを評価し選ぶことができる「プロポーザル方式」を採用し、令和６

年８月７日より公募の手続きを行いました。 

 質疑の手続きや参加申込手続きを経て、提案書の提出期限である９月９日（月曜

日）までに、２つの事業者からプロポーザル提案書が提出されました。 

 第一次審査を９月１９日（木曜日）

に、第二次審査を１０月１日（火曜

日）に実施し、それぞれの参加事業

者のプレゼンテーション・ヒアリン

グを行いました。 

参加事業者からは、提案書の内容

の詳しい説明、この業務に懸ける意

欲や思いが述べられ、その後、それ

ぞれの委員からの質疑回答が行わ

れました。 

そして、委員による話し合い、採点が行われ、優先交渉権者を「東北設計計画研究

所・E.I.S 設備計画設計共同企業体」（仙台市）とすることに決定しました。 

詳しい経過等につきましては、町ホームページよりご確認いただけます。 

参加事業者のプレゼンテーション 



お問い合わせ先  〒981-4292  

宮城県加美郡加美町字西田三番５番地  電話 0229-63-5255 

       加美町役場 新庁舎整備室      ＦＡＸ 0229-63-3398 

基本設計業務について 

当該事業者と随意契約による契約手続き

を進め、１０月２４日に基本設計業務の委

託契約を結び、さっそく新庁舎の基本設計

業務に取り組んでおります。 

町の職員においても、整備検討ワーキン

ググループを立ち上げ、窓口や支所機能の

あり方、文書管理や執務環境、議場や相談交

流スペースなどの検討を進めており、設計

に対する意見や提案を行ってまいります。 
 

町民ワークショップの開催について 

新庁舎の整備にあわせ、町や地域行政の将来ビジョンについて考えていくことを

目的として、新庁舎町民ワークショップを設計者の主催により行います。 

今年度は３回程度の開催を予定しており、その１回目を１２月１９日（木曜日）

午後７時より、中新田公民館にて開催いたします。 

申し込み等につきましては、町ホームページより検索いただけるほか、別途お知

らせを配布しておりますので、皆様のご参加をお待ちしております。 
 

情報公開、説明の機会の確保 

今後、基本設計の進展に伴い、より具体

的な検討が進められていきます。それら

の進捗状況につきましては、随時、町ホー

ムページや回覧などで周知を行ってまい

ります。 

また、ご要望がありましたら、地域の集

まりや各種団体の会合等の際に、ご説明

にお伺いしますので、お気軽にご相談く

ださい。 

 

HP はこちら 

先進事例視察（山形県川西町庁舎） 

町議会議員の皆様との意見交換 


